
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “R. F. EVOLA” 

VIA G. BOMMARITO,16 – 90041 BALESTRATE 
Tel. 091/8980071 – Fax 091/8980082 PAIC83700C@istruzione.it 

C.F.:80027700824 – Cod. ministeriale PAIC83700C 
 

Istituto Comprensivo “rettore Filippo Evola”, Via Bommarito 16, 90041 Balestrate (PA) 
Dirigente scolastico: Benedetto Lo Piccolo – tel. 0918980071 - mail dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it – benedetto.lopiccolo@istruzione.it 

  
Circolare n. 23                                              Balestrate 19 settembre 2024 

          
 
Ai genitori degli alunni 
dell’Istituto Comprensivo “Rettore F. Evola” 
 
Ai docenti 
dell’Istituto Comprensivo “Rettore F. Evola” 
 
Al DSGA 
Al Personale di segreteria 
 
Al personale ATA dell’Istituto Comprensivo 
“Rettore F. Evola” 
 

 
E p.c. Al sito web 

 
 

Oggetto: Uscita autonoma alunni delle classi 4 
e 5 scuola Primaria e 1, 2 e 3 scuola secondaria 
di primo grado.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

SENTITI alcuni rappresentati dei genitori 
 

CONSIDERATA la necessità di migliorare le procedure relative alle uscite autonome dalla scuola per gli 
alunni dai nove anni in su 
 

VISTO il Regolamento di Istituto 
 

SENTITI i Fiduciari di plesso 
  

DISPONE 
 

La seguente procedura per la presentazione da parte dei genitori delle richieste di uscita anticipata: 

1. Il genitore/tutore invia il file in formato .pdf al coordinatore di classe nella PEO (Posta Elettronica 

Ordinaria) istituzionale, la richiesta firmata digitalmente o, in via eccezionale, per l’a.s. 2024-25, 

con firma autografa. 

mailto:dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it




 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “R. F. EVOLA” 

VIA G. BOMMARITO,16 – 90041 BALESTRATE 
Tel. 091/8980071 – Fax 091/8980082 PAIC83700C@istruzione.it 

C.F.:80027700824 – Cod. ministeriale PAIC83700C 
 

Istituto Comprensivo “rettore Filippo Evola”, Via Bommarito 16, 90041 Balestrate (PA) 
Dirigente scolastico: Benedetto Lo Piccolo – tel. 0918980071 - mail dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it – benedetto.lopiccolo@istruzione.it 

2. Il coordinatore, con il team di classe, valuta la capacità dell’alunno/a di tornare a casa 

autonomamente. 

3. In caso positivo comunica al genitore l’efficacia della richiesta ovvero propone al Dirigente 

Scolastico le motivazioni di un eventuale diniego che verrà comunicata al genitore/tutore. 

4. Le richieste devono essere conservate dal coordinatore di classe 

Come è comprensibile tutti gli alunni che hanno certificata la mancanza di autonomia devono essere 

consegnati ai loro genitori/tutori. 

Si invitano tutti i genitori a dotarsi di SPID o di CIE per l’accesso ai servizi erogati tramite il portale ARGO 

che a partire dal 01 gennaio 2025 saranno completamente digitalizzati. 

I genitori/tutori e il personale scolastico possono riferirsi al prof. Matteo Lo Vasco 

(matteo.lovasco@icbalestrate.edu.it) referente per l’accesso tramite il portale ARGO. 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LO PICCOLO BENEDETTO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs. 82/2005 e norme successive ad esso connesse. 

 

 

mailto:dirigentescolastico@icbalestrate.edu.it
mailto:matteo.lovasco@icbalestrate.edu.it

		2024-09-19T18:53:13+0200
	BENEDETTO LO PICCOLO




